
  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД-КУРОРТ АНАПА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Анапа 
 

 
Об утверждении структуры и штатной численности  

муниципального казенного учреждения  
«Хозяйственно-эксплуатационная контора» управления  

образования администрации муниципального  
образования город-курорт Анапа  

 
 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлениями администрации муниципального образования                         
город-курорт Анапа от 6 декабря 2010 г. № 3112 «Об утверждении Порядка 
создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных 
учреждений муниципального образования город-курорт Анапа, а также 
утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», 
от 12 августа 2021 г. № 2193 «Об оплате труда работников муниципальных 
учреждений муниципального образования город-курорт Анапа, на которые не 
распространяется отраслевая система оплаты труда» п о с т а н о в л я ю:  

1. Утвердить структуру и штатную численность муниципального 
казенного учреждения «Хозяйственно-эксплуатационная контора» управления 
образования администрации муниципального образования город-курорт Анапа 
согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Руководителю муниципального казенного учреждения            
«Хозяйственно-эксплуатационная контора» управления образования 
администрации муниципального образования город-курорт Анапа         
Таранкевичу А.С. провести организационно-штатные мероприятия в 
соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации. 

3. Управлению информатизации и связи администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа (Ивченко В.С.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 г. 



2 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
исполняющего обязанности заместителя главы муниципального образования 
город-курорт Анапа Мельникову М.Б. 
 
 
Исполняющий  
обязанности главы 
муниципального  
образования  
город-курорт Анапа 

[SIGNERSTAMP1] 

С.С. Балаева 



   

 Приложение  
 
УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 
от_________________№_______ 

 
 

СТРУКТУРА И ШТАТНАЯ ЧИСЛЕННОСТЬ 
муниципального казенного учреждения  

«Хозяйственно-эксплуатационная контора» управления  
образования администрации муниципального образования  

город-курорт Анапа 
 

№ 
п/п Наименование должностей 

 
Количество 

штатных 
единиц 

 
1 2 3 
1 Руководитель 1 
2 Заместитель руководителя 2 
3 Начальник отдела 3 
4 Главный специалист 6 
5 Ведущий специалист 5 
6 Ведущий специалист (инженер) 2 
7 Специалист 1 категории  1 
8 Специалист по охране труда 0,5 
9 Ведущий юрисконсульт 2 
10 Специалист 2 категории (механик) 4 
11 Делопроизводитель 1 
12 Водитель автомобиля 78 
13 Слесарь по ремонту автомобилей 4 
14 Сварщик  2 
15 Слесарь-сантехник 3 
16 Слесарь-электрик по ремонту 

электрооборудования 

4 

17 Плотник  1 
18 Рабочий по комплексному обслуживанию и 

ремонту зданий 

1,5 

19 Уборщик производственных и служебных 
помещений 

0,5 



2 

1 2 3 
20 Сторож  3 

 Итого 124,5 
 
 
 

Начальник управления  
образования 
администрации 
муниципального 
образования 
город-курорт Анапа 

               

Н.В. Рябоконь 


